
Službene novine 
Općine Pitomača 

 

Godina  XXXIII               Pitomača, 7. siječnja 2026. godine                              Broj 1 

_____________________________________________________________________________________ 

                                                                     

strana 

                   

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 

 

1. Odluka o visini pojedinačne vrijednosti do koje Općinski načelnik 

može samostalno odlučivati pri stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina,  

odnosno raspolaganju ostalom imovinom,       2    

          2. Odluka o namjeni sredstava od zakupa poslovnog prostora i 
iznajmljivanja imovine na području općine Pitomača u 2025. godini,   2          

3. Odluka o zaključenju Ugovora o transferu sredstava Proračuna  
Općine Pitomača u 2026. godini sa t.d. Plinkom d.o.o.,     3 

4. Odluka o zaključenju Ugovora o transferu sredstava Proračuna  
Općine Pitomača u 2026. godini sa VIRKOM d.o.o.,      4 

5. Odluka o zaključenju Ugovora o transferu sredstava Proračuna  
Općine Pitomača u 2026. godini sa t.d. Komunalno Pitomača d.o.o.,   4  
 6. Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Pitomača  
za 2025. godinu,           6 
 7. Izvješće o provedbi Programa aktivnosti u provedbi mjera zaštite 
od požara od interesa za Republiku Hrvatsku na području općine Pitomača 
u 2025. godini,                  10  

8.  Godišnji plan natječaja, javnih poziva i drugih programa  
financiranja projekata i programa organizacija civilnog društva u 2026.  
godini iz Proračuna Općine Pitomača.               15          
              
_____________________________________________________________________________ 
            

   

 

 

 

 

 

 

 



Broj 1                                     „SLUŽBENE NOVINE“                                                Strana 2 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA:
 

1._ 
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05,  109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19. i 144/20) i članka 42. Statuta 
Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25), 
Općinski načelnik donosi 
 

O D L U K U 
o visini pojedinačne vrijednosti do koje 

može samostalno odlučivati pri 
stjecanju i otuđivanju pokretnina i 
nekretnina, odnosno raspolaganju 

ostalom imovinom 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se visina 

pojedinačne vrijednosti do koje Općinski 
načelnik može samostalno odlučivati pri 
stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, 
odnosno raspolaganju ostalom općinskom 
imovinom. 
 

Članak 2. 
Člankom 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05,  109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 i 137/15, 
123/17, 98/19. i 144/20) i člankom 42. Statuta 
Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25), 
propisano je da Općinski načelnik može 
odlučivati o visini pojedinačne vrijednosti do 
najviše 0,5% iznosa prihoda bez primitaka 
ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj 
se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina 
i nekretnina, odnosno raspolaganju ostalom 
imovinom. 
 

Članak 3. 
Prihodi bez primitaka iskazani u 

Proračunu Općine Pitomača za 2025. godinu  

ostvareni su u iznosu od 8.342.405,45 EUR, što 
primjenom propisanog postotka (0,5%), dovodi 
do visine pojedinačne vrijednosti od 41.712,03 
EUR, do koje Općinski načelnik može 
samostalno odlučivati pri stjecanju i otuđivanju 
pokretnina i nekretnina, odnosno raspolaganju 
ostalom općinskom imovinom. 
 

Članak 4. 
O stjecanju i otuđivanju nekretnina i 

pokretnina te drugom raspolaganju imovinom 
većom od vrijednosti utvrđene u članku 3. ove 
Odluke, odlučuje Općinsko vijeće. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka objaviti će se u „Službenim 

novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA: 402-02/26-01/08 
URBROJ: 2189-16-26-1 
Pitomača, 2. siječnja 2026. 

 
OPĆINA PITOMAČA 

          
         OPĆINSKI NAČELNIK
           Željko Grgačić,v.r.  
 
2._ 
 
 Na temelju članka 42. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25), 
Općinski načelnik donosi  
 

O D L U K U 
o namjeni sredstava od zakupa 

poslovnog prostora i 
iznajmljivanja imovine na području 

općine Pitomača u 2026. godini 
 

Članak 1. 
 Prihod Proračuna Općine Pitomača u 
2026. godini, skupina 6422 - prihod od 
zakupa i iznajmljivanja imovine, usmjerava 
se na slijedeće korisnike: 
 1. Prihod po Ugovoru o zakupu 
poslovnog prostora u Grabrovnici, zaključen 



Broj 1                                     „SLUŽBENE NOVINE“                                                Strana 3 

 

sa „Dergez“ d.o.o., sa sjedištem u 
Podravskim Sesvetama, Trg bana Josipa 
Jelačića 11, utrošiti će se za namjenu koju 
odredi Vijeće mjesnog odbora naselja 
Grabrovnica; 
 
 2. Prihod po Ugovoru o zakupu 
poslovnog prostora u Velikoj Črešnjevici, 
zaključen sa Trgovačkim obrtom „Veličan“ vl. 
Robert Veličan, sa sjedištem u Velikoj 
Črešnjevici 132, utrošiti će se za namjenu 
koju odredi Vijeće mjesnog odbora naselja 
Velika Črešnjevica; 
 
 3. Prihod po Ugovoru o zakupu 
poslovnog prostora u Pitomači, zaključen sa 
„Radio Pitomača“ d.o.o., sa sjedištem u 
Pitomači, Trg kralja Tomislava 2, utrošiti će 
se za podmirenje troškova korištenja usluga 
elektronskih medija; 
 
 4. Prihod po Ugovoru o zakupu 
poslovnog prostora u Pitomači, zaključen sa 
Specijalističkom ordinacijom za pedijatriju 
„Kornelija Koši-Šantić, dr. med. spec. 
pedijatar“ utrošiti će se za sufinanciranje 
zdravstvenih usluga; 
 
 5. Prihod po Ugovoru o zakupu 
poslovnog prostora u Pitomači, zaključen sa 
Hrvatskim zavodom za zdravstveno 
osiguranje, sa sjedištem u Zagrebu, 
Margaretska 3, utrošiti će se za plaćanje 
troškova režija i nužnog održavanja istog; 
 
 6. Prihod po Ugovoru o zakupu 
poslovnog prostora u Pitomači, zaključen sa 
Državnom geodetskom upravom, Zagreb, 
Gruška 20, utrošiti će se za plaćanje troškova 
režija i nužnog održavanja istog; 
 
 7. Prihod po Ugovoru o zakupu dijela 
zemljišta u vlasništvu Općine Pitomača, 
zaključen sa Vitoria šumarstvo d.o.o. 
Pitomača, Trg kralja Tomislava 7, utrošiti će 
se za plaćanje troškova - ostale komunalne 
usluge (vodno gospodarstvo). 
 

Članak 2. 
 Ova Odluka objaviti će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
    
  
KLASA: 372-02/26-01/01 
URBROJ: 2189-16-26-1 
Pitomača, 2. siječnja 2026. 
        
                    OPĆINA PITOMAČA  
      
           OPĆINSKI NAČELNIK: 

         Željko Grgačić, v.r. 
        
3._ 

 Na temelju članka 42. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine”, 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19. i 144/20) i članka 42. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 1/21. 4/21. 2/25. i 3/25) 
Općinski načelnik Općine Pitomača, donio je 
 

O D L U K U 
o zaključenju  Ugovora o transferu 

sredstava Proračuna Općine Pitomača 
u 2026. godini sa t.d. Plinkom d.o.o. 

 
Članak 1. 

 Općina Pitomača u sredstvima 
Proračuna za 2026. godinu predvidjela je 
sredstva transfera u iznosu od 30.000,00 
eura za t.d. Plinkom d.o.o. radi obavljanja 
energetske djelatnosti - izgradnja plinskog 
sustava. 
 

Članak 2. 
 Prava i obveze Općine Pitomača i 
Plinkom d.o.o. vezane uz utrošak i namjenu 
sredstava iz članka 1. ove Odluke biti će 
definirane Ugovorom. 
 

Članak 3. 
 Kontrolu utroška doznačenih 
sredstava proračuna vršiti će Povjerenstvo 



Broj 1                                     „SLUŽBENE NOVINE“                                                Strana 4 

 

koje sačinjava: Marin Aragović kao 
predsjednik te pročelnik Jedinstvenog 
upravnog odjela i Voditelj Odsjeka za 
financije i proračun Općine Pitomača, kao 
članovi. 
 Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka 
podnosi godišnje izvješće o utrošku 
sredstava transfera Općinskom načelniku. 
 

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA: 025-02/26-01/01 
URBROJ: 2189-16-26-1 
Pitomača, 2. siječnja 2026. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
              
    OPĆINSKI NAČELNIK:
      Željko Grgačić,v.r. 
 
4._ 

 Na temelju članka 42. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine”, 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,  
98/19. i 144/20), članka 42. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25) 
Općinski načelnik Općine Pitomača, donio je 
 

O D L U K U 
o zaključenju  Ugovora o transferu 

sredstava Proračuna Općine Pitomača 
u 2026. godini sa VIRKOM d.o.o. 

Virovitica 
 

Članak 1. 
 Općina Pitomača u sredstvima 
Proračuna za 2026. godinu predvidjela je 
sredstva transfera u iznosu od 60.000,00 
eura za Virkom d.o.o. Virovitica radi 
obavljanja djelatnosti javne vodoopskrbe i 

javne odvodnje na području općine 
Pitomača. 
 

Članak 2. 
 Prava i obveze Općine Pitomača i 
Virkom d.o.o. Virovitica vezane uz utrošak i 
namjenu sredstava iz članka 1. ove Odluke 
biti će definirane Ugovorom. 
 

Članak 3. 
 Kontrolu utroška doznačenih 
sredstava proračuna vršiti će Povjerenstvo 
koje sačinjava: Marin Aragović kao 
predsjednik, pročelnik Jedinstvenog 
upravnog odjela i Voditelj Odsjeka za 
financije i proračun Općine Pitomača, kao 
članovi. 
 Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka 
podnosi godišnje izvješće o utrošku 
sredstava transfera Općinskom načelniku. 
 

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA: 025-02/26-01/02 
URBROJ: 2189-16-26-1 
Pitomača, 2. siječnja 2026. 

 
OPĆINA PITOMAČA 

      
          OPĆINSKI NAČELNIK: 
                      Željko Grgačić,v.r. 
 
5._ 
 
 Na temelju članka 42. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine”, 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,  
98/19. i 144/20) i članka 42. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25) 
Općinski načelnik Općine Pitomača, donio je  

 
 



Broj 1                                     „SLUŽBENE NOVINE“                                                Strana 5 

 

O D L U K U 
o zaključenju  Ugovora o transferu 

sredstava Proračuna Općine Pitomača 
u 2026. godini sa t.d. Komunalno 

Pitomača d.o.o. 
 

Članak 1. 
 Općina Pitomača u sredstvima 
Proračuna za 2026. godinu predvidjela je 
sredstva transfera u iznosu od 60.000,00 
eura za t.d. Komunalno Pitomača d.o.o. za 
nabavu kamiona za prikupljanje otpada. 
 

Članak 2. 
 Prava i obveze Općine Pitomača i t.d. 
Komunalno Pitomača d.o.o. Pitomača, 
vezane uz utrošak i namjenu sredstava iz 
članka 1. ove Odluke biti će definirane 
Ugovorom. 
 

Članak 3. 
 Kontrolu utroška doznačenih 
sredstava proračuna vršiti će Povjerenstvo 
koje sačinjava: Marin Aragović kao 
predsjednik te pročelnik Jedinstvenog 
upravnog odjela i Voditelj Odsjeka za 

financije i proračun Općine Pitomača, kao 
članovi. 
 Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka 
podnosi godišnje izvješće o utrošku 
sredstava transfera Općinskom načelniku. 
 

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
 
 
KLASA: 025-02/26-01/03 
URBROJ: 2189-16-26-1 
Pitomača, 5. siječnja 2026. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
       

OPĆINSKI NAČELNIK:             
                                 Željko Grgačić,v.r. 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 1                                     „SLUŽBENE NOVINE“                                                Strana 6 

 

6._ 
 
 Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 4/18,  112/19. i 17/25)  
i članka 42. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača broj 1/21, 4/21, 2/25. 
i 3/25), Općinski načelnik Općine Pitomača, dana 7. siječnja 2026. godine, donio je 
 

P L A N 
prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel 

Općine Pitomača za 2026. godinu 
 

Članak 1. 
  Planom prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Pitomača za 2026. godinu (u 
daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta, broj 
sistematiziranih radnih mjesta na neodređeno vrijeme, potrebna stručna sprema za obavljanje 
poslova te planirani broj službenika odnosno namještenika prijma u službu u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Pitomača (u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel) za 2026. godinu.  
  Riječi i pojmovi u ovom Planu, koji imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i 
ženski rod, neovisno u kojem rodu su navedeni. 
 

Članak 2. 
            Sukladno Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača broj 5/22, 2/23. i 12/24) utvrđuje se potreban broj 
službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pitomača za 2026. godinu, 
kako slijedi: 
 

Rb. Naziv radnog 

        mjesta 

Broj 
sistematiziranih 

radnih mjesta 

na neodređeno 

vrijeme 

Potrebna 

stručna 

sprema 

Stvarno 

stanje 
popunjenosti 

Planirani broj  

službenika/ 

namještenika  

u 2026. godini 

(neodređeno, 

vrijeme) 

1. PROČELNIK 
JEDINSTVENOG 
UPRAVNOG ODJELA 

 

 

1 

sveučilišni 
diplomski studij 
ili sveučilišni 
integrirani 
prijediplomski i 
diplomski studij 
ili stručni 
diplomski studij 
ekonomske, 
pravne ili 
poljoprivredne 
struke (VSS) 

1 0 



Broj 1                                     „SLUŽBENE NOVINE“                                                Strana 7 

 

2. VODITELJ UREDA 
OPĆINSKOG 
NAČELNIKA 

1 sveučilišni 
prijediplomski 
studij ili stručni 
prijediplomski 
studij 
ekonomske ili 
pravne struke 
(VŠS) 

0 0 

3. ADMINISTRATIVNI 
TAJNIK OPĆINSKOG 
NAČELNIKA 

 

1 SSS ekonomske 
ili upravne 
struke 

1 0 

4. VODITELJ ODSJEKA 
ZA JAVNU NABAVU 
IMOVINSKO PRAVNE 
POSLOVE I OPĆE 
POSLOVE 

1 sveučilišni 
prijediplomski 
studij ili stručni 
prijediplomski 
studij pravne 
struke (VŠS) 

1 0 

5. REFERENT ZA OPĆE 
POSLOVE 

 

1 SSS ekonomske 
ili upravne 
struke 

1 0 

6. REFERENT ZA JAVNU 
NABAVU 

 

1 SSS ekonomske 
ili upravne 
struke 

1 0 

7. SPREMAČ – 
DOSTAVLJAČ 

 

1 niža stručna 
sprema ili 
osnovna škola 

1 0 

8. VODITELJ ODSJEKA 
ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 

 

1 sveučilišni 
diplomski studij 
ili sveučilišni 
integrirani 
prijediplomski i 
diplomski studij 
ili stručni 
diplomski studij 
pravne, 
poljoprivredne 
ili ekonomske 
struke 

1 0 

9. REFERENT ZA 
DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 

 

2 SSS ekonomske 
ili upravne 
struke 

1 0 

10. VODITELJ ODSJEKA 
ZA FINANCIJE I 
PRORAČUN 

 

1 sveučilišni 
prijediplomski 
studij ili stručni 
prijediplomski 
studij 
ekonomske 
struke 

1 0 



Broj 1                                     „SLUŽBENE NOVINE“                                                Strana 8 

 

11. RAČUNOVOSTVENI 
REFERENT – 
BLAGAJNIK 

 

1 SSS ekonomske 
struke 

1 0 

12. REFERENT ZA 
RAČUNOVODSTVENE 
POSLOVE 

 

2 SSS ekonomske 
struke 

2 0 

13. VODITELJ ODSJEKA 
ZA PROSTORNO 
UREĐENJE I 
KOMUNALNE 
POSLOVE 

 

1 sveučilišni 
prijediplomski 
studij ili stručni 
prijediplomski 
studij tehničke 
struke (VŠS) 

1 0 

14. REFERENT – 
KOMUNALNI REDAR 

1 SSS ekonomske 
ili upravne 
struke 

1 0 

15. KOMUNALNI 
IZVIDNIK 

 

1 SSS prometne ili 
strojarske 
struke 

1 0 

16. DOMAR 1 SSS 

u najmanje 
četverogodišnje
m trajanju 

1 0 

17. VODITELJ ODSJEKA 
ZA GOSPODARSTVO, 
POLJOPRIVREDU, 
RURALNI RAZVITAK I 
INVESTICIJE 

 

1 sveučilišni 
diplomski studij 
ili sveučilišni 
integrirani 
prijediplomski i 
diplomski studij 
ili stručni 
diplomski studij 
pravne ili 
ekonomske 
struke 

1 0 

18. STRUČNI SURADNIK 
ZA RURALNI 
RAZVITAK I 
INVESTICIJE 

 

2 sveučilišni 
prijediplomski 
studij ili stručni 
prijediplomski 
studij pravne ili 
ekonomske 
struke 

2 0 

19. VIŠI REFERENT ZA 
POLJOPRIVREDU 

1 sveučilišni 
prijediplomski 
studij ili stručni 
prijediplomski 
studij 

1 0 



Broj 1                                     „SLUŽBENE NOVINE“                                                Strana 9 

 

poljoprivredne 
struke 

20. POMOĆNI RADNIK - 
SKELAR 

5 niža stručna 
sprema ili 
osnovna škola 

0 0 

 

 
Članak 3. 

 U 2026. godini ne planira se prijam u službu vježbenika kao ni  osoba na stručnom 
osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa. 
 

Članak 4. 
 Slobodna radna mjesta popunjavaju se putem javnog natječaja sukladno odredbama 
Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  te na 
drugi zakonom propisan način. 
 

Članak 5. 
 Sukladno  odredbama Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina te odredbama 
Zakona o lokalnoj i regionalnoj (područnoj) samoupravi ne postoji obveza planiranja prijma u 
službu pripadnika nacionalnih manjina. 
 

Članak 6. 
  Ovaj Plan stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Općine 
Pitomača. 
 
 
KLASA: 112-01/26-01/01 
URBROJ: 2189-16-26-1 
Pitomača, 7. siječnja 2026. 
 
     OPĆINA PITOMAČA 
 
 
                 OPĆINSKI NAČELNIK: 
                    Željko Grgačić,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 1                                     „SLUŽBENE NOVINE“                                                Strana 10 

 

7._ 
 

 Na temelju točke II. stavka 5. 
podstavka b. Programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa 
za Republiku Hrvatsku u 2025. godini i 
Zaključka Vlade Republike KLASA: 022-
03/25-07/38, URBROJ: 50301-29/23-25-2 od 
27. veljače 2025. godine, Općinski načelnik 
Općine Pitomača, dana 7. siječnja 2026. 
godine, donio je 
 

I Z V J E Š Ć E 
O PROVEDBI PROGRAMA AKTIVNOSTI 

U PROVEDBI MJERA ZAŠTITE OD 
POŽARA OD INTERESA ZA REPUBLIKU 

HRVATSKU NA PODRUČJU 
OPĆINE PITOMAČA U 2025. GODINI 

 
1. UVOD 

 
I. 

 Program aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa 
za Republiku Hrvatsku u 2025. godini (u 
daljnjem tekstu: Program aktivnosti) temeljni 
je izvršni dokument koordinacije i provedbe 
godišnjih aktivnosti tijela sustava 
domovinske sigurnosti, ministarstava, tijela 
državne uprave, javnih ustanova, jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
udruga građana te drugih organizacija i tijela 
uključenih provedbu mjera zaštite od požara. 
 Program aktivnosti sadrži kratkoročne 
mjere, a njihovo ostvarivanje je sustavno i 
kontinuirano praćeno. Temeljem praćenja 
ostvarenja, odnosno evaluacije Programa 
aktivnosti, predlažu se njegove izmjene i 
dopune. 
 Cilj i svrha Programa aktivnosti jest 
da se zajedničkim djelovanjem i provedbom 
preventivnih i operativnih mjera u konačnici 
utječe na smanjenje broja požara te 
sprječavanje i umanjenje narušavanja 
biološke i krajobrazne raznolikosti i podržati 
trajno održivi razvoj ekosustava. 

 Izvješće o provedbi Programa 
aktivnosti u provedbi mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku na 
području općine Pitomača za 2025. godinu 
skup je svih poduzetih mjera zaštite od 
požara na razini Općine Pitomača, Stožera 
civilne zaštite Općine Pitomača (u daljnjem 
tekstu: Stožer civilne zaštite), operativnih 
snaga u sustavu civilne zaštite Općine 
Pitomača, udruga građana te drugih 
sudionika uključenih u provedbu mjera 
zaštite od požara na području općine 
Pitomača u 2025. godini. 
 
2. OPIS IZVRŠENIH MJERA I 
AKTIVNOSTI ZAŠTITE OD POŽARA 
2.1. Mjere i aktivnosti svih izvršitelja na 
području općine Pitomača 
 

II. 
 Realizacija Programa aktivnosti 
provodila se kontinuirano tijekom cijele 
2025. godine s posebnom pozornošću u 
vrijeme glavnog napora požarne sezone 
koristeći osigurana financijska sredstava iz 
Proračuna Općine Pitomača. 
 Tijekom 2025. godine, kontinuirano 
su održani  sastanci - sjednice Stožera civilne 
zaštite Općine Pitomača i vatrogasnih 
zapovjedništava tematski vezane uz 
pripremu ljetne protupožarne sezone u 2025. 
godini  na kojima su razmatrali i analizirali 
stanje zaštite od požara i postojeće stanje 
organiziranosti. 
 U tu svrhu, na sjednici Stožera civilne 
zaštite je: 

a) razmotrio stanje zaštite od požara na 
području općine Pitomača te je donio Plan 
aktivnosti za ovogodišnju protupožarnu 
sezonu, 

b) razmotrio, razradio i prihvatio predloženi 
Financijski plan osiguranih sredstava za 
provođenje zadaća u protupožarnoj sezoni u 
2025. godini na području općine Pitomača, 



Broj 1                                     „SLUŽBENE NOVINE“                                                Strana 11 

 

c) predložio usvajanje Plana operativne 
provedbe Programa aktivnosti na području 
općine Pitomača u 2025. godini, 

d) predložio usvajanje Plana aktivnog 
uključenja svih subjekata zaštite od požara 
na području općine Pitomača u 2025. godini, 

e) predložio potrebne radnje i po potrebi 
određuju pogodne lokalitete i prostore radi 
uspostave odgovarajućih zapovjednih mjesta 
za koordinaciju gašenja požara, 

f) razmotrio i po potrebi će dodatno razraditi 
provođenje postupanja za uključivanje 
Stožera civilne zaštite u slučaju kada je zbog 
razmjera opasnosti od požara na otvorenom 
prostoru potrebno proglasiti veliku nesreću ili 
katastrofu. 
 

III. 
 U cilju poduzimanja širokog raspona 
preventivnih mjera za sprječavanje nastanka 
požara, a time i smanjenje broja požara i 
razvojem odgovarajućih elemenata, u 
ljudstvu, tehnici i opremi operativnih snaga 
za gašenje požara na području općine 
Pitomača, Općinski načelnik Općine Pitomača 
donio je: 

1. Plan operativne provedbe Programa 
aktivnosti u provedbi posebnih  mjera zaštite 
od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 
u 2025. godini na  području općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača broj 
3/25),           

2. Plan aktivnog uključenja svih subjekata 
zaštite od požara na području općine 
Pitomača u 2025. godini  („Službene novine“ 
Općine Pitomača broj 3/25),                  

3. Plan korištenja teške građevinske 
mehanizacije za eventualnu žurnu izradu 
prosjeka i probijanja protupožarnih putova 
radi zaustavljanja šumskih  požara na 
području općine Pitomača  („Službene 
novine“ Općine Pitomača broj 3/25),                

4. Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog 
prostora i građevina, dijelova građevina i 
površina za koje prijeti poveća opasnost 
nastanka i širenja  požara u 2025. godini za 
područje općine Pitomača („Službene 
novine“ Općine Pitomača broj 3/25), 

5. Financijski plan osiguranih sredstava za 
provođenje zadaća u protupožarnoj sezoni u 
2025. godini na području općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača broj 
3/25). 
 Osiguranje normativnih i 
organizacijskih pretpostavki za ostvarivanje 
Plana operativne provedbe mjera zaštite od 
požara na području Općine Pitomača u 2025. 
godini temelji se na iskustvu iz proteklih 
požarnih sezona, svih podataka i odrednica iz 
važećih planova zaštite od požara na 
području Općine Pitomača. 
 Općinsko vijeće Općine Pitomača (u 
daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) sukladno 
članku 12. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18, 
115/18, 98/19. i 57/22) propisalo je potrebne 
mjere za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina i provelo ih u dijelu 
koji se odnosi na zaštitu od požara. 
 Općinsko vijeće donijelo je Odluku o 
posebnim mjerama zaštite od požara pri 
spaljivanju otpadnih materija na 
poljoprivrednim i drugim površinama na 
području Općine Pitomača (“Službene 
novine” Općine Pitomača, broj 11/17). 
 Općinsko vijeće na 26. sjednici 
održanoj 18. veljače 2025. godine sukladno 
članku 13. stavku 4. Zakona o zaštiti od 
požara („Narodne novine“ broj 92/10. i 
114/22) u cilju unapređenja zaštite od 
požara donijelo je Provedbeni plan 
unapređenja zaštite od požara za područje 
Općine Pitomača za 2025. godinu („Službene 
novine“ Općine Pitomača broj 2/25). 
 Općinsko vijeće donijelo je Procjenu 
ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije 
za Općinu Pitomača te Plan zaštite od požara 
Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača broj 8/21). Općina Pitomača 
sukladno članku 13. stavku 6. Zakona o 
zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 
92/10. i 114/22) najmanje jednom u 5 
godina usklađuje procjenu ugroženosti s 
novonastalim uvjetima. 
 U okviru Poziva na dostavu projektnih 
prijedloga Sanacija zatvorenih odlagališta 



Broj 1                                     „SLUŽBENE NOVINE“                                                Strana 12 

 

neopasnog otpada u sklopu Operativnog 
programa Konkurentnost i kohezija (OPKK) 
2014.-2020. sanirano je i zatvoreno 
odlagalište komunalnog otpada „Klisa“. 
Ukupna vrijednost projekta iznosila je 
3.864.623,71 eura (29.118.007,38 kuna). 
Jedinstveni upravni odjel Općine Pitomača 
sustavno pratiti i nadzire stanje odlagališta 
otpada na svom području i trajno poduzima 
mjere za sanaciju nekontroliranih „divljih“ 
odlagališta. Bez obzira na sve do sada 
poduzete radnje, na području općine stalno 
se pojavljuju manje ili veće „divlje“ deponije 
koje Općina Pitomača i Komunalno Pitomača 
d.o.o. kontinuirano saniraju. Općina 
Pitomača već nekoliko godina u travnju, 
povodom obilježavanja Dana planeta Zemlja, 
a u okviru nacionalne kampanje Zelena čistka 
- jedan dan za čisti okoliš, kao dijela 
globalnog projekta World Claenup, 
tradicionalno se uključuje u ovu akciju 
tijekom koje  volonteri provode dan u 
čišćenju divljih odlagališta na području svih 
općinskih naselja. Tijekom prošle godine, 
Općina Pitomača u više je navrata sa 
obveznicima rada za opće dobro (korisnici 
zajamčene minimalne naknade Centra za 
socijalnu skrb) vršila akcije čišćenja „divljih“ 
odlagališta na području općine. Provođenje 
izobrazno-informativnih aktivnosti Općina 
Pitomača i Komunalno Pitomača d.o.o. 
provode kontinuirano tijekom godine, 
koristeći svako moguće medijsko 
pojavljivanje za pružanje informacija o 
mogućnostima selektivnog odlaganja 
komunalnog otpada, postojanju i lokacijama 
zelenih otoka te reciklažnog dvorišta općine 
Pitomača.  
 Općina Pitomača, Virkom d.o.o. te 
Komunalno Pitomača d.o.o. održavaju 
međusobne stalne kontakte, provode 
međusobno informiranje o utvrđenim 
činjenicama te traže potrebna postupanja 
posebno u segmentu prometa. Kroz sva 
lokalna javna glasila rade na informiranju 
javnosti raznim upozorenjima i obavijestima 
i zajedno s nadležnim inspektoratom 
Ministarstva unutarnjih poslova – Sektor za 

inspekcijske poslove – Ravnateljstva civilne 
zaštite dogovaraju prioritete, razrađuju 
planove, dogovaraju radnje i postupanje 
sukladno trenutnom stanju na terenu i 
stupnju opasnosti od nastanka i širenja 
požara. 
 

IV. 
 U cilju primjene Zakona o šumama, 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu, Zakona 
o komunalnom gospodarstvu i Zakona o 
zaštiti od požara, u Općini Pitomača po 
pitanju zaštite od požara, provodi se 
međuresorna koordinacija vatrogasnih 
zapovjedništava te se kontinuirano upoznava 
stanovništvo s istima. 
 Na području općine Pitomača, 
žetvene parcele su po površini male i žetva 
se obavlja strojno, bez odlaganja požnjetih 
kultura u stogove te se ocjenjuje da je 
opasnost od požara manja, nego u vrijeme 
kad se je žetva obavljala ručno pri čemu je 
od važnosti i to što rukovatelj strojem treba 
provoditi propisane mjere zaštite od požara. 
 U cilju preventivnog djelovanja i 
sprečavanja mogućnosti nastanka požara na 
području općine Pitomača, Vatrogasna 
zajednica Općine Pitomača na temelju Plana 
motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog 
prostora i građevina, dijelova građevina i 
površina za koje prijeti poveća opasnost 
nastanka i širenja požara u 2025. godini za 
područje općine Pitomača („Službene 
novine“ Općine Pitomača 3/25), izvršava 
sljedeće: 

1. donosi vlastiti Program aktivnosti na zaštiti 
od požara, 

2. ustrojava evidenciju dežurnih vatrogasaca 
(najmanje 2 u smjene) koji će određenog 
dana dežurati na svojoj adresi stanovanja ili 
u vatrogasnom domu te u predviđeno 
vrijeme obaviti izviđačko-preventivne 
ophodnje prostora kojeg pokriva DVD. 
Tabelarni pregled sadržavati podatke o 
dežurnim osobama i to: ime i prezime, 
adresa stanovanja, telefon i vrijeme 
dežurstva (dan i sat), 



Broj 1                                     „SLUŽBENE NOVINE“                                                Strana 13 

 

3. ophodnju obavlja u kritično vrijeme od 10,00 
do 18,00 sati, svakog dana u vrijeme žetve, 

4. kontinuirano se opremljuju se potrebnom 
vatrogasnom opremom za ophodnje, 
provjerava ispravnost iste te nabavlja 
nedostatnu opremu, 

5. osigurava dovoljne količine goriva i maziva za 
sve vatrogasne strojeve i vozila, 

6. članove određene za dežurstva dodatno 
osposobljava za rukovanje vatrogasnom 
opremom i sredstvima veze putem seminara 
i praktičnih vježbi, 

7. kroz razne oblike propagandnih akcija 
upozorava stanovništvo na pojačano 
provođenje požarno-preventivnih mjera, 

8. ustrojava evidenciju o poduzetim mjerama te 
vode dnevnik događanja o pred-žetvenim 
aktivnostima te o poduzetim akcijama u 
vrijeme žetve. 

9. o svim poduzetim aktivnostima na kraju 
žetvene sezone, izvještava se Općinski 
načelnika Općine Pitomača. 
          Na području Općine Pitomača u 
razdoblju od 1. siječnja do 1. prosinca 2025. 
godine, zabilježeno je ukupno 77 vatrogasnih 
intervencija svih vrsta (gašenje požara, 
tehničke nezgode, spašavanje ljudi i imovina, 
prijevozu vode). Unatoč svim nedostatcima i 
poteškoćama koje prate vatrogasce na 
vatrogasnim intervencijama, ovogodišnja 
požarna sezona je bila uspješna. Može se 
istaknuti da su Vatrogasna zajednica Općine 
Pitomača, DVD-i  te svi ostali subjekti 
uključeni u sustav zašite od požara efikasno 
obavili sve zadatke što je rezultiralo 
povoljnim stanjem protupožarne zaštite. 
 
3. FINANCIRANJE PROVEDBE MJERA I 
AKTIVNOSTI U 2025. GODINI 
 

V. 
 Općina Pitomača svojim Proračunom 
za 2025. godinu osigurala je financijska 
sredstva za provođenje zadaća u 
protupožarnoj sezoni u 2025. godini na 
području općine Pitomača u ukupnom iznosu 
od 174.932,65 eura i to: 

- na proračunskoj poziciji Ostale tekuće 
donacije VATROGASNE POSTROJBE, osnovni 
račun 38119, iznos od 160.000,00 eura, 

- na proračunskoj poziciji FINANCIRANJE 
RADA CIVILNE ZAŠTITE, osnovni račun 
42234 oprema za civilnu zaštitu, iznos od 
11.541,81 eura, 

- na proračunskoj poziciji Ostale tekuće 
donacije GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA, 
osnovni račun 38119, iznos od 1.400,00 
eura, 

- na proračunskoj poziciji Ostale tekuće 
donacije VATROGASNA ZAJEDNICA 
VIROVITIČKO PODRAVSKE ŽUPANIJE 
osnovni račun 38119, iznos od 1.990,84 
eura. 
 Općina Pitomača Proračunom za 
2025. godinu za rad Vatrogasne zajednice 
Općine Pitomača isplatila je sredstva u iznosu 
160.000,00 eura. Navedena sredstva DVD-i 
putem VZO Pitomača koriste za podizanje 
razine svojih materijalno-tehničkih, 
kadrovskih, organizacijskih i operativnih 
sposobnosti. Sredstva osigurana u proračunu 
Općine nisu dovoljna za razvoj vatrogastva i 
osiguranje njihove operativnosti u 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara. 
 
4. PLAN UTROŠKA FINANCIRANJE 
PROVEDBE MJERA I AKTIVNOSTI U 
2026. GODINI 

 
VI. 

 Općina Pitomača svojim Proračunom 
za 2026. godinu osigurala je financijska 
sredstva za provođenje zadaća u 
protupožarnoj sezoni u 2026. godini na 
području općine Pitomača u ukupnom iznosu 
od 164.400,00 eura i to: 

- na proračunskoj poziciji Ostale tekuće 
donacije VATROGASNE POSTROJBE, osnovni 
račun 38119, iznos od 160.000,00 eura, 

- na proračunskoj poziciji FINANCIRANJE 
RADA CIVILNE ZAŠTITE, osnovni račun 
42234 oprema za civilnu zaštitu, iznos od 
3.000,00 eura, 

-  na proračunskoj poziciji Ostale tekuće 
donacije GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA, 



Broj 1                                     „SLUŽBENE NOVINE“                                                Strana 14 

 

osnovni račun 38119, iznos od 1.400,00 
eura. 
 
5. ZAVRŠNA ODREDBA 

 
VII. 

 Ovo Izvješće objavit će se u 
„Službenim novinama“ Općine Pitomača, a 
dostavlja se teritorijalno nadležnoj 
vatrogasnoj zajednici županije najkasnije do 
13. siječnja 2026. godine. 

 
KLASA: 245-01/26-01/01 
URBROJ: 2189-16-26-1 
Pitomača, 7. siječnja 2026. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
 

                           OPĆINSKI NAČELNIK: 
                            Željko Grgačić, v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 1                                                                    „SLUŽBENE NOVINE“                                                                   Strana 15 
 

8._ 
 
 Na temelju odredbe članka 8. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekta za 
opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 26/15. i 37/21) i Proračuna Općine Pitomača za 2026. godinu („Službene 
novine“ Općine Pitomača, broj 14/25), Općinski načelnik Općine Pitomača, dana 7. siječnja 2026. godine donio je 
 

G O D I Š N J I   P L A N 
natječaja, javnih poziva i drugih programa financiranja projekata i programa organizacija civilnog društva u 2026. 

godini iz Proračuna Općine Pitomača 
 

I. 
 Općina Pitomača u 2026. godini raspisat će javne natječaje/pozive kako slijedi: 
 
 

RED. 
BROJ 

NAZIV 
TIJELA 

PRIORITETNO 
PODRUČJE 

NAZIV JAVNOG 
NATJEČAJA/POZIVA 

PLANIRANO 
VRIJEME OBJAVE 

JAVNOG 
NATJEČAJA/POZIVA 

UKUPNA 
VRIJEDNOST 
(u eurima) 

FINANCIJSKA 
PODRŠKA 

OSTVARUJE 
SE NA ROK 

OD 

OKVIRNI 
BROJ 

PLANIRANIH 
UGOVORA 

RASPON 
SREDSTAVA 
(u eurima) 

1. JUO – 
Odsjek za 
društvene 
djelatnosti 

Kultura Javni natječaj za 
financiranje javnih 
potreba Općine 
Pitomača u 
području kulture za 
2026. godinu 

siječanj 2026. 65.000,00 12 mjeseci 25 100,00 -
25.000,00 

2. JUO – 
Odsjek za 
društvene 
djelatnosti 

Ostale 
društvene 
djelatnosti 

Javni natječaj za 
financiranje javnih 
potreba Općine 
Pitomača u 
području ostalih 
društvenih 
djelatnosti za 2026. 
godinu 

siječanj 2026. 20.000,00 12 mjeseci 15 100,00 -
5.000,00 

 
 



Broj 1                                                              „SLUŽBENE NOVINE“                                                                     Strana 16 

 

 
II. 

 Sukladno članku 8. stavak 2. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 26/15. i 37/21), ovaj Godišnji plan dostaviti će se Uredu za udruge. 
 

III. 
 Ovaj Godišnji plan stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA: 230-01/26-01/01 
URBROJ: 2189-16-26-1 
Pitomača,  7. siječnja 2026. 

OPĆINA PITOMAČA 
                                                                                                                                   OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                                                   Željko Grgačić,v.r. 



Broj 1                                     „SLUŽBENE NOVINE“                                                Strana 17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Općina Pitomača 

 

  
 


